МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Протокол № 4
от 22 февраля 2024 года
заседания методического объединения классных руководителей
МБОУ Михайловская СОШ

Председатель: Запорожцева Ю.В., руководитель МО
Приглашена Карпова Я.В., зам директора по ВР
Присутствуют классные руководители 1 -11 классов (15 человек)

Повестка дня:

1. «Воспитание гражданина на национальных, исторических и семейных традициях».
2. О профилактике экстремизма.
3. О профилактике ПАВ.
По первому выступила заместитель директора по ВР Карпова Я.В., которая рассказала об организации работы по воспитанию гражданина на национальных, исторических и семейных традициях в соответствии с планом работы школы.

Постановили:
классным руководителям вести систематическую работу по воспитанию учащихся, как граждан на национальных, исторических и семейных традициях.
По второму вопросу слушали Запорожцеву Ю.В., которая рассказала об организации работы по профилактике экстремизма среди молодежи.
Классный  руководитель  11  класса Белоус  Н.В.,   поделилась опытом работы классного руководителя по профилактике экстремизма.
Постановили:
1. Классным руководителям вести систематическую работу по профилактике экстремизма среди учащихся.
[bookmark: _GoBack]     По третьему вопросу выступила Красавина А.А., классный руководитель  9 «Б» класса, которая поделилась опытом работы по профилактике ПАВ.
   Постановили:
1. Классным руководителям вести систематическую работу по профилактике ПАВ среди учащихся.

Председатель _________________ Ю.В. Запорожцева